

**Protokół Nr XLII**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 31 marca 2022r.**

W dniu 31 marca 2022r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła się XLII sesja Rady Miejskiej w Bierutowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 13 radnych. Nieobecny Pan Piotr Baranowski i Pan Marek Lisowski.

**Temat: Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno – ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg. Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej w 2021r. Działalność w zakresie promocji Miasta i Gminy Bierutów. Analiza wykonania inwestycji w Mieście i Gminie Bierutów za 2021 rok w tym z Funduszu Sołeckiego i Grantów Sołeckich.**

**Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołu z sesji 24.02.2022r.
- 4.Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno - ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg – wystąpienie i dyskusja.
- 5.Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej w 2021r. – wystąpienie i dyskusja.
- 6.Działalność w zakresie promocji Miasta i Gminy Bierutów – wystąpienie i dyskusja.
- 7.Analiza wykonania inwestycji w Mieście i Gminie Bierutów za 2021 rok w tym z Funduszu Sołeckiego i Grantów Sołeckich – wystąpienie i dyskusja.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Miasta i Gminy Bierutów ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2022.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów polityki zdrowotnej na rok 2022.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Seniora + w Bierutowie.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie na rok 2022.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 451 w miejscowości Solniki Wielkie.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2032.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/477/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Bierutów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury: Ośrodkowi Kultury i Sportu w Bierutowie.
- 19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na zakup zamiatarki chodnikowej.
- 20.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok.
- 21.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039.

22. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
23. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
24. Wolne wnioski.
25. Oświadczenia i informacje.

**Ad.1.** Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła XLII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając wszystkich przybyłych.

**Ad.2.** W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady poinformowała, że po konsultacji z Panią Skarbnik, zachodzi potrzeba zmiany kolejności podjęcia uchwał tj. wniosek o zmianę rozpatrzenia pkt. 19 porządku obrad „*Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na zakup zamiatarki chodnikowej.*” w punkcie 21a.

Głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącej Rady o wprowadzenie zmiany kolejności rozpatrywania uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na zakup zamiatarki chodnikowej: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.3.** Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji z dnia 24.02.2022r.

**Ad.4.** Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno - ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, czy konieczna jest rozbudowa stacji uzdatniania wody w Bierutowie, by zapewnić dostęp do wody? Pan Konefał odpowiadając, robimy teraz wszystko, by takiej sytuacji nie było. Przechodzimy na tryby ręczne, ale oczywiście rozbudowa wchodzi w grę o dodatkowy zbiornik lub galerię filtrów. Ponownie Pani radna, a co z nowymi odbiorcami, czy stacja jest w stanie udźwignąć kolejnych użytkowników? Pan Dyrektor, nie odmawiamy wydania warunków. Pan Józef Ławniczak po tym poinformował, iż w dniu 28.03 komisja Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła wyjście w teren w celu przeglądu dróg gminnych po okresie zimowym. Informacja od Pan Stanisława Palucha, że jest już po przetargu na naprawę tych nawierzchni.

**Ad.5.** Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej w 2021r. – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu chęć zabrania głosu wyraziła Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czy jednoizbowe lokale, to pokój? Pan Ciechanowski potwierdził. Ponownie radna, a jak to wygląda metrażowo? Pan Ciechanowski, około 13 do 15 m<sup>2</sup>. Pani Przewodnicząca, to chyba dotyczy Gorzesławia i budynku poszkolnego? Pani Joanna Łyskawa potwierdziła, że chodzi tu o klasy poszkolne. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a czy komisja robiła przegląd tych lokali? Pani Małgorzata Mikoś, jeszcze przed pandemią. Pan Ciechanowski dodał, komisja zna te lokale i podjęte zostały decyzje, że niektóre z tych lokali w ogóle nie mogą być przeznaczone na lokal socjalny. Pani Przewodnicząca ponownie, a gdzie w takim lokalu jest kuchnia? Pani Joanna Łyskawa, w tym pomieszczeniu jest dostęp do wody, ale toaleta jest na korytarzu. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale mówię o kuchni. Pani Łyskawa, w każdym lokalu jest zlew i odprowadzenie ścieków. Po tym radny Ryszard Woźniak, jest lista osób oczekujących na zmianę lokalu, jaka jest przyczyna? Pan Ciechanowski odpowiedział, że wynika to z decyzji nadzoru budowanego. Pan radny ponownie, a ile jest takich lokali? Pan Mariusz, są trzy takie lokale.

**Ad.6.** Działalność w zakresie promocji Miasta i Gminy Bierutów – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Rady w tym punkcie skierowała prośbę, by pod zamieszczanymi życzeniami od Burmistrza Bierutowa z różnych okazji, wpisywać też Radę Miejską. Pani Chirowska odpowiedziała, oczywiście. Na co Pan Burmistrz, oczywiście, będzie Rada Miejska. Dodał, byłaby, gdyby był taki sygnał, że wyraża taką wolę.

**Ad.7.** Analiza wykonania inwestycji w Mieście i Gminie Bierutów za 2021 rok w tym z Funduszu Sołeckiego i Grantów Sołeckich – wystąpienie Wiceburmistrza Bierutowa Pana Rafała Nowowiejskiego.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Radna Małgorzata Zakrzewska skierowała w tym punkcie pytanie, remont drogi w Solnikach Wielkich, czy jest już podpisana umowa i jaki jest termin realizacji? Pan Rafał Nowowiejski, jesteśmy przed terminem podpisania umowy, ponieważ to środki z Polskiego Ładu. Po tym Pani Irena Wysocka – Przybyłek, świetlica w Stroni – 15.03 otrzymaliśmy dokumentację projektową na II etap, kiedy będzie ogłoszony przetarg na ten etap? Pan Wiceburmistrz, po długim okresie oczekiwania mamy dokumentację projektową na II etap remontu świetlicy w Stroni. Referat IR już pracuje nad opracowaniem przetargowym. Pan Burmistrz dodał, tak jak już Państwo widzieli na przedstawianej prezentacji Pana Wiceburmistrza, wskaźniki skaczą w górę. Rozważamy etapowanie tych prac, ponieważ to kosztowna inwestycja, pieniędzy zaczyna brakować w budżecie. Ponownie radna, a w jakiej kwocie zamknie się I etap budowy przedszkola? Pan Nowowiejski odpowiedział 4.966,697,97 zł. Pani Skarbnik dodała, że jest to kwota bez nadzoru i dokumentacji kosztorysowej. Pan Burmistrz Sawicki, dziś mamy inną sytuację na rynku, niż jak startowaliśmy z budową przedszkola. Pani Przewodnicząca ponownie, a co wchodzi w zakres II etapu? Pan Nowowiejski odpowiedział, I etap surowy zamknięty tj. parter, piętro, dach i okna. II etap to wykończenie tj. budowa sieci wodno – kanalizacyjnej, posadzki, ściany oraz wyposażenie pod klucz. Pani Przewodnicząca, czyli w II etapie mamy wykończenie pod klucz? Pan Wiceburmistrz potwierdził. Burmistrz Sawicki w tym miejscu, przedszkole to inwestycja roku 2021 i 2022, gdzie otrzymaliśmy dofinansowanie. Kosztorys na etap II opiewał na kwotę 8,3 mln. zł, a po przetargu mamy kwotę 12 mln zł. Tryb negocjacji przewidywała procedura przetargowa i teraz jesteśmy na tym etapie. Nie spodziewamy się dużych obniżek. Kosztorysy robione są na podstawie cen z Sekocenbudu, ale one nie przewidują ryzyka. Dziś to ryzyko jest kalkulowane. Środki z Polskiego Ładu są przekazywane transzami z tzw. „dołu”, więc to kolejny problem. Nie możemy też czekać, ponieważ przypadnie nam dofinansowanie. Dodał, dziś jak nawet skończy się stan wojny, to te ceny też nie spadną tak od razu. Pani Mikoś Małgorzata, a jaka jest kwota drugiego dofinansowania? Pan Burmistrz odpowiadając, 6.630.000 zł. Na koniec w tym punkcie porządku radny Ryszard Woźniak, czyli drugie tyle musimy dołożyć z naszego budżetu? Pan Burmistrz, 3 mln. zł z poprzedniego roku, a drugie trzy z kolejnego roku.

**Ad.8.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Miasta i Gminy Bierutów ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Pan Krzysztof Kisiel mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.9.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2022. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.10.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów polityki zdrowotnej na rok 2022. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej

pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.11.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.12.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Seniora + w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.13.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie na rok 2022. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. W tym miejscu radny dodał, na posiedzeniu komisji w dniu 28.03.2022r. nie do końca otrzymaliśmy informację dotyczącą omawianego tematu. Zebrałem informację, że ZGK w Bierutowie z dniem 04.02.2022 i 09.06.2020r. wystąpiło z pismem do Burmistrza Bierutowa o dofinansowanie do wody i odprowadzenia ścieków. Opinia Burmistrza była pozytywna i dlatego ten projekt uchwały. Od roku 2020 mamy nowe taryfy na wodę, zatwierdzone przez Wody Polskie. Nadal obowiązuje uchwała o dopłacie do wody z roku 2016 tj. 0,13 zł dopłata do wody i 0,28 zł dopłata do ścieków. Kwestia tejże dopłaty została zweryfikowana zarządzeniem Burmistrza Bierutowa w sprawie wprowadzenia wzoru druku rozliczenia dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, wg którego dopłata do wody jest realizowana po okazaniu zużycia, czego wcześniej nie było. Pani Przewodnicząca Rady po tym, w załączniku do uchwały mamy wskazane kwoty tj. dopłata do wody wg. kalkulacji zakładu w wysokości 71.694,00 zł oraz dopłata do odbioru ścieków wg. kalkulacji zakładu w wysokości 156.872,00 zł. Pan Burmistrz, to jest kalkulacja zakładu i tyle musimy dopłacać. Pani radna, ale to jest kwota netto. Pan Burmistrz, owszem. Taryfy zostały zatwierdzone przez instytucję państwową i dlatego nie brane są kalkulacje zakładu, a koszty energii i pracowników rosną. To jest nasz zakład gminny, więc to pokrywamy. Pan Józef Ławniczak, cena 1m<sup>3</sup> od 20.09 wzrosła o 0,15 zł i od 0,25 zł od 01.01.2022r. Pan Zbigniew Konefał, od 21.09.2021r. mamy podwyżkę po zatwierdzeniu taryf przez Wody Polskie. Druga podwyżka, to nie jest podwyżka. Od 2016 roku realizowana jest dopłata dla mieszkańca, ale nie była ona realizowana poprawnie. Teraz już zostało to uregulowane. Następnie głos zabrała Pani Zakrzewska Małgorzata, kwota 3,28 zł po dopłacie, a na fakturze mamy 3,43 zł od 01.01.2022r. To jest podwyżka dla odbiorcy. Pan Dyrektor ZGK, ale to w związku z tym, że teraz jest niższa dopłata. Pani Zakrzewska, ale to jest! Pan Konefał Zbigniew, ale to nie jest wina zakładu. Zakład ma koszty. Pan Józef Ławniczak, ale dopłata nie zmieniła się zgodnie z uchwałą z roku 2016? Pan Dyrektor, ta dopłata była wyższa wcześniej. Ponownie Pan Ławniczak, czyli to jest spowodowane

tym, że uregulowane zostało to teraz zarządzeniem Burmistrza. Przewodnicząca Rady, ale do Wód Polskich poszedł wniosek z propozycją taryf w kwotach 3,56 zł za 1m<sup>3</sup> wody i 6,29 zł za 1m<sup>3</sup> ścieków? Pan Zbigniew Konefał, do Wód Polskich skierowaliśmy dwa wnioski, ponieważ w pierwszym przedstawione taryfy były jeszcze wyższe. Musieliśmy się dostosować i wyliczyć tak, by ta cena nie przekraczała wytycznych. Pan Ławniczak, czyli te taryfy obowiązują 3 lata od 20.09.2020 r.? Pan Dyrektor potwierdził, że stawka obowiązuje przez okres trzech lat. Dodał, to nie jest wysoka cena.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.14.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 451 w miejscowości Solniki Wielkie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.15.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2032. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.16.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym punkcie poinformowała, że Komisja Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu w dniu 28.03.2022r. jednogłośnie przyjęła propozycję nazwy dla tej ulicy tj. Kijowicka, w związku z tym, że biegnie ona w kierunku miejscowości Kijowice. Dodatkowe propozycje nazwy tej ulicy były: Logistyczna, Strefowa, Przemysłowa i Leśna. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.17.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/477/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Bierutów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do

protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.18.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury: Ośrodkowi Kultury i Sportu w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.19.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na zakup zamiatarki chodnikowej – przeniesiony do punktu 21a.

**Ad.20.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Teresa Fleiszer, Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r. Radna Teresa Fleiszer opuściła obrady.

**Ad.21.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu skierował prośbę, by w przyszłości, jeśli mamy takie autopoprawki, dostarczyć radnym poprawioną już wersję. W takiej sytuacji jest bardzo ciężko się odnieść. Pan Burmistrz, 3 mln zł, które przenosimy powodują takie zmiany budżetowe. Pani Irena Wysocka – Przybytek na to, przyłączy się do prośby Wiceprzewodniczącego, by w treść autopoprawki przedłożyć radnym. Trochę w ciemno będziemy głosować. Zgodnie z zapisami statutu, treść autopoprawki należy przedłożyć na piśmie.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Teresa Fleiszer, Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.21.a.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na zakup zamiatarki chodnikowej. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. Pan Burmistrz w tym punkcie, na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej, przystępujemy do zakupu zamiatarki chodnikowej – wielofunkcyjnego urządzenia. Kwota zabezpieczona w budżecie jest za niska, dlatego wchodzi zmiany. Po tym Burmistrz Sawicki przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. Radna Małgorzata Mikoś, czyli będą to dwie równe raty? Pani Skarbnik potwierdziła.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Teresa Fleiszer, Pan Piotr Baranowski oraz Pan Marek Lisowski. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.22.**Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

W tym punkcie porządku obrad chęć zabrania głosu wyraziła Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, spotkanie w ZGK w dniu 01.03 – utrzymanie zieleni w 2022 r., czego dotyczyło i co ustalono? Pan Burmistrz, spotkanie odbyło się w urzędzie z przedstawicielami ZGK w Bierutowie oraz pracownikami urzędu. Zgodnie z obietnicami, kładziemy większy nacisk na utrzymanie zieleni w mieście i gminie. Skokowa poprawa jest do zrobienia siłami zakładu. Z ramienia urzędu są osoby, które koordynują te działania. Utworzono harmonogram prac na miesiąc marzec, a teraz jest już tworzony na miesiąc kwiecień. Obejmuje to tereny zielone, skwery, boiska – pielęgnacja, czyszczenie, nasadzenia. Mam nadzieję, że widać te efekty. Prace porządkowe parku, skwerów i rabat zostały już wykonane. Cele są realizowane, postęp ogromny. Bardzo dziękuję wszystkim za wysiłek. Pani Przewodnicząca, a czy harmonogram na marzec obejmował też sołectwa? Pan Burmistrz, nie wiem tego. Taki harmonogram musi również obejmować tereny zielone w sołectwach. Pan Mariusz Ciechanowski w tym miejscu, nad harmonogramem pracowało kilka osób z zakładu i urzędu. Harmonogram marcowy i kwietniowy nie obejmował jeszcze działań w sołectwach. Zaczynamy od maja. Zakres prac w mieście jest duży, te 5 osób z zakładu nie jest w stanie tego przerobić. Dodał, jeśli chodzi o tą zamiarkę chodnikową, to urządzenie które kosi, zbiera liście, podlewa itd. Ekipa od zieleni również wykonuje czynności związane ze sprzątaniem ulic, więc ta maszyna usprawni z pewnością te prace. Radny Ryszard Woźniak, czy do tej ekipy dołączy osoba obsługująca zamiarkę? Pan Ciechanowski, nie znam odpowiedzi na to pytanie. Następnie chęć zabrania głosu wyraził radny Mariusz Karakuła, koszenie terenów zielonych w sołectwach powinno odbywać się już w kwietniu. Od maja to zdecydowanie za późno. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, potwierdzam. Zostawienie sołectw na maj, to zdecydowanie za późno. Proszę o przeanalizowanie tego. Pan Ciechanowski, jestem z tych osób, które tworzyły harmonogram, przyjmuję do wiadomości. Pan Burmistrz, sołectwo Stronia przekazało traktorek, który może wspomóc te prace. Następnie radna Małgorzata Zakrzewska, spółka Bierkom na swoim Facebooku opublikowała post, by użytkownicy cmentarza komunalnego w Bierutowie nie wystawiali ściętych drzew i krzewów przy koszach. Bierkom jest zarządcą cmentarza, więc powinien zajmować się zagospodarowaniem takich odpadów. Proszę o stanowisko w tej sprawie. Pan Burmistrz odpowiadając, oczywiście ma Pani rację, wszystko co jest odpadem z cmentarza, powinno być zutilizowane. Dodał, nie było to ze mną skonsultowane, ale ta informacja jest nieaktualna. Pani Zakrzewska, zawsze mówiono, że z cmentarza nic się nie zabiera. Pani Mikoś Małgorzata, unieważniony został przetarg na rozbudowę cmentarza, dlaczego? Pan Burmistrz, ponieważ to droga inwestycja. Ten mur musi być budowany zgodnie z zaleceniami konserwatora. Jeszcze poczekamy z tym zadaniem. Ponownie Pani Mikoś, a czego dotyczyło spotkanie z Ministrem Horałą? Pan Burmistrz, relację już zdałem na profilu Burmistrza Bierutowa. Jutro mam spotkanie z grupą roboczą z Solnik Wielkich, która również była u Ministra. Przedstawiono nam wstępne przebiegi linii kolei szybkiej prędkości. Mówiono nam, że powinniśmy to przyjmować jako dobro, chodzi o drogi komunikacyjne, rozwój regionu, ewentualna lokalizację wojsk itd. Przed nami uzgodnienia środowiskowe i to może potrwać jeszcze długo. Dodał, wiemy ile trwała modernizacja linii 143, kilka lat. Pani Małgorzata Zakrzewska, wariant żółty w tej chwili może stanowić pewne zagrożenie dla zabudowy przy byłej cegielni. Przewodnicząca Rady, ta inwestycja to ingerencja w zabudowę, ale także w pola, drogi, gospodarstwa.

**Ad.23.**Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie przedstawiła Pani Irena Wysocka – Przybyłek. W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ Sprawozdanie MGOPS z dnia 08.03 w sprawie realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021;
- ✓ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy MiG Bierutów z organizacjami pozarządowymi z dnia 14.03;
- ✓ Sprawozdanie z działania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w MiG Bierutów z dnia 22.03;
- ✓ Pismo ze Starostwa Powiatowego w Oleśnicy w sprawie funkcjonowania komunikacji autobusowej na terenie Gminy Bierutów;
- ✓ Pismo z ZGK w Bierutowie w sprawie realizacji remontów substancji mieszkaniowej w roku 2021;
- ✓ W dniu 29.03 wpłynęło Oficjalne Stanowisko w sprawie dywersyfikacji źródeł energii;

- ✓ Na dzień 07.04 zaplanowane zostały konsultacje społeczne w kwestii przebiegu linii kolei szybkiej prędkości;
- ✓ Oświadczenia majątkowe radnych – w tym roku termin ostatecznego złożenia oświadczenia jest 02.05, ale bardzo proszę, by te oświadczenia składane były do dnia 25.04 w celu ewentualnych poprawek;
- ✓ Z dniem 14.03 złożona została interpelacja radnego Mariusza Karakuły w sprawie zamontowania dwóch lamp ulicznych;
- ✓ W dniu 24.03 udział w spotkaniu dotyczącym nieruchomości na terenie CPK – procedura wysiedlenia i wywłaszczenia.

Burmistrz Piotr Sawicki, wspomniała Pani o piśmie ze starostwa, czy to sprawa o którą Pani wniosowała? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ja wnioskowałam o zmianę porannego autobusu. Pan Burmistrz, więc ja doprecyzuję o co chodzi dokładnie. Pani Przewodnicząca Rady, wnioskowałam z tego powodu, że mieszkańcy często dojeżdżają do Zarzyska i później przesiadają do gminnej komunikacji Oleśnicy. Może nasz autobus mógłby zatrzymywać się w Zarzysku – musi być porozumienie, tak jak to robi autobus komunikacji Oleśnickiej, zatrzymując się w Strzałkowej – mamy podpisane porozumienie z Gminą Oleśnica. Pan Burmistrz, sprawdzę to. Po tym Pani Zakrzewska, śmietnisko w kierunku cmentarza w Solnikach Wielkich. Tam wciąż ktoś podrzuca śmieci. Proces nanoszenia tego na mapę zagrożeń, notatka policyjna nic nie dały. Może tam na stałe powinna być zamontowana fotopułapka? Pan Burmistrz, rozumiem zdenerwowanie, ale takie sprawy należy kierować na policję. Nie może być tak, że gmina będzie to sprzątać! Oczywiście zrobimy to w swoim czasie, ale tu należy zgłaszać takie rzeczy na policję. Fotopułapki widać nie działają, bo ktoś korzysta z faktu, że są zabierane w inne miejsca. Proszę o zmianę kierunku zgłaszania tych kwestii. Pani Zakrzewska, rozumiem Burmistrzu, tak ten proces wyglądał do tej pory, były nawet dowody, faktury. Śledztwo zostało umorzone. Proszę o interwencję u Komendanta Policji w Bierutowie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, jeśli byłby w tym miejscu monitoring, to nie byłoby śmieci. Może na stałe tam powinny być kamery? Pan Burmistrz, tam pojawiają się fotopułapki. Takie sytuacja zawsze powinny być zgłaszana na policję. To jest organ ścigania.

**Ad.24.** Wolnych wniosków nie było.

**Ad.25.** Oświadczenia i informacje.

Brak dyskusji. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Bierutowie  
*Irena Wysocka - Przybyłek*  
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR,  
ds. obsługi rady  
*Monika Raczyńska*  
mgr Inż. Monika Raczyńska